

Gliwice, 04.05.2021 r.

DO/DZ-TPbn-381-2-14/21

**DO WSZYSTKICH  
ZAINTERESOWANYCH**

**dot. postępowania prowadzonego w trybie podstawowym ogłoszonym w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 16.04.2021 r. pod numerem 2021/BZP 00034119/01, którego przedmiotem jest dostawa aparatów ultrasonograficznych dla Zakładu Radiologii i Diagnostyki Obrazowej – 1 szt. oraz dla Zakładu Patologii Nowotworów – 1 szt. dla Narodowego Instytutu Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowego Instytutu Badawczego, Oddziału w Gliwicach**

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.), Zamawiający przekazuje treść złożonych pytań i udzielonych odpowiedzi:

**Pytanie 1**

Dotyczy obrazowania trapezowego i rombowego.

Zamawiający udzielił odpowiedzi na zadane przez potencjalnych Wykonawców pytanie natomiast pragniemy zwrócić uwagę, że Zamawiający został wprowadzony w błąd.

Mianowicie obrazowanie rombowe i trapezowe to dwa różne typy obrazowania. Obrazowanie trapezowe pozwala na projekcję tzw. wirtualnego convexu na głowicy liniowej przez co zwiększa się pole badawcze. Natomiast obrazowanie rombowe pozwala na przesyłanie wiązki ultradźwiękowej pod różnymi kątami np. 45 stopni – pozwala to na zobrazowanie na ekranie monitora trudno dostępnych miejsc bez potrzeby ruszania głowicą – jest to obrazowanie, które posiada większość aparatów usg na rynku, które bardzo często jest wykorzystywane w ultrasonografii i tylko aparaty z „najniższej półki” nie posiadają takiego rozwiązania. Zamawiający dopuszczając usg bez opcji obrazowania rombowego znacznie obniżył parametry wymagane przez co może otrzymać aparat dużo niższej klasy niż opisał to na wstępie.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem czy Zamawiający będzie wymagał od aparatu usg zarówno obrazowania trapezowego jak i rombowego ?

**Odpowiedź:**

*Celem doprecyzowania odpowiedzi udzielonych na zapytania wykonawców Zamawiający informuje, iż Zamawiający wymaga aparatu USG umożliwiającego obrazowanie zarówno trapezowe jak i rombowe oraz jednocześnie wymaga dostarczenia głowic liniowych z obrazowaniem trapezowym.*

**Pytanie 2**

Pragniemy zauważyć, że odpowiedzi Zamawiającego na pytania 19 (dot.pkt.41 SWZ) oraz 22 (dot.pkt.51 SWZ) są ze sobą niespójne i wzajemnie się wykluczają.

Z odpowiedzi na pytanie 19 wynika, że Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ natomiast z odpowiedzi na pytanie 22 wynika, że Zamawiający dopuszcza do postępowania aparat nie posiadający funkcji której dotyczyło pytanie 19.

Mamy tutaj sprzeczność, dlatego prosimy o sprostowanie czy Zamawiający będzie wymagał od aparatu usg narzędzia, które umożliwi jednoczesne w czasie rzeczywistym uzyskanie dwóch spectrum przepływu z dwóch niezależnych bramek dopplerowskich natomiast nie będzie wymagał od tego narzędzia możliwych kombinacji : PW/PW TDI/TDI, PW/TDI ?

**Odpowiedź:**

Celem doprecyzowania odpowiedzi udzielonych na zapytania wykonawców Zamawiający informuje, iż w zakresie możliwości jednoczesnego (w czasie rzeczywistym) uzyskania dwóch spectrów przepływu z dwóch niezależnych bramek dopplerowskich (Parametry techniczne pkt 41) Zamawiający podtrzymuje zapisy wymogu pkt 41 tj. dostarczenia aparatu z możliwością jednoczesnego (w czasie rzeczywistym) uzyskania dwóch spectrów przepływu z dwóch niezależnych bramek dopplerowskich. Jednocześnie Zamawiający dopuszcza aparaty USG nie posiadające możliwości użycia kombinacji PW/PW TDI/TDI PW/TDI w ramach w/w narzędzia dual doppler (Parametry techniczne pkt 51).

Treść udzielonych odpowiedzi stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Jednocześnie Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert. Zmianie ulega również termin związania ofertą.

**Nowy termin składania ofert: 06.05.2021 r. godz. 11:00**

**Nowy termin otwarcia ofert: 06.05.2021 r. godz. 11:30**

Termin związania ofertą: 04.06.2021 r.

Zmiany dotyczące terminów stanowią modyfikację odpowiednich zapisów w rozdziale XII oraz XV SWZ.

Z-CIA DYREKTORA  
ds. Zarządzania  
mgr Anna Kotula

Krzysztof Smolc  
P. Wojcieszek

KIEROWNIK  
Działu Zamówień Publicznych  
i Zaopatrzenia

mgr Urszula Wojcieszek